PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.11.2021          № 41

О внесение изменений в решение Совета депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 14.11.2016 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решений от 14.11.2017 № 30, от 08.04.2021 № 10)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

Совет депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 14.11.2016 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области» (в редакции решений от 14.11.2017 № 30, от 08.04.2021 № 10) следующие изменения:
1.1. в статье 2:

1) в части 3:

а) в абзаце первом слово «устанавливаются» заменить словом «утверждаются»;

б) пункты 1,2 признать утратившими силу;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной  финансовый год и плановый период;»;
г) дополнить пунктами 5.1 и 5.2 следующего содержания:

«5.1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

5.2) ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год и ведомственная структура расходов местного бюджета на первый и второй годы планового периода (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов);

д) пункты 12,17, 18,20 признать утратившими силу;

е) дополнить пунктами 22-24 следующего содержания:

«22) прогнозируемый объем доходов местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде  по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, установленных решением Совета депутатов «Об Утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Высоковское сельское поселение  Новодугинского  района Смоленской области»;

23) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Высоковское сельское поселение  Новодугинского  района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;
24) распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2. В статье 3:

1) в части 2:

а) пункты 8,9,11,12,14,15,16,17,18 признать утратившими силу;

б) дополнить пунктами 19-23 следующего содержания:

«19) прогнозируемым объемом доходов местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде  по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, утвержденных решением Совета депутатов «Об Утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Высоковское сельское поселение  Новодугинского  района Смоленской области»;

20) паспортами муниципальных программ (проектами изменений в указанные паспорта);

21) реестром источников доходов местного бюджета;
22) проектом нормативного правового акта Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов доходов местного бюджета (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местного бюджета);
23) проектом нормативного правового акта Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов источников финансирования местного бюджета (с указанием их кодов).»;

2) часть 5 признать утратившей силу.

1.3. В статье 30 части 3 пункты 2 и 6 признать утратившими силу.
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение

Новодугинского района

Смоленской области

А.Т. Ичетовкин
№ 41, 2021г. О внесении изм. в бюдж. процесс

25.11.2021 г.

_1235288663.doc
[image: image1.png]